
רגעו בכל בני על חושב אני
)16 מעמוד (המשך
למי? •

ראש־האופוזיציה. אז רהיום, לראש־הממשלה,
 לאפשר שלא כדי מיכתב־התפטרות, לו הגשתי

 יתחילו שלא שלי. המיפלגה נגד פיתחון־פה
 לו שיש אחד יש במיפלגת־העבודה הנה, להצביע:

כזה. בן
לך? אצזר הוא מה •

 את קיבל לא אחד אף ולשימחתי, לתדהמתי
 במיפלגה אחר חבר אף ולא פרס שימעון לא זאת.
אותי. חזקו להיפך, ללכת. צריך שאני אמר

לתדהמתך? למה •
 יכול מישהו כאלה, במיקרים זאת, בכל כי
 בני אם בכנסת עושה אני מה זאת שבכל להגיד

בבית־סוהר.
שבבית־הסוהר, הבן בין להבדיל ידעו אבל

 ציבורית בעבודה העוסק אביו, לבין קורבן, שנפל
במסירות.

 במיפלגה רק לא לתדהמתי, וגם לשימחתי
 המיפלגות, מכל ייאמר: ולזכותם — שלי

 יד ולחצו באו מיפלגה מכל מהדתיים, מהליכוד,
 אשמתך לא זה הזו. השטות את תעשה ״אל ואמרו:
 יותר הרבה דברים כבר קרו כזה, אסון שקרה

מכובדות.״ יותר הרבה במישפחות חמורים
 איזה עליך שם שהבן הרגשת •

כתם?
שלי, בני זה — כתם לא כתם, בני. זה לא.

 הוא אם זה. כהוא מתחמק לא אני ודמי. בשרי
 מעצמי לדרוש צריך אני אז ביודעין, זה את עשה

 צריך גם אני קורבן, נפל הוא ואם דין־וחשבון,
 אני הזה. כדבר קרה איך הסבר וממנו ממני לדרוש

 בגלל או כבוד, בגלל או תפקיד, בגלל מסתתר לא
 מכיר לא אני להגיד: או בני, את להזניח ממון,
 ועל הטוב על בני זה הזה. כדבר יתכן לא אותו.
נהדרים. בנות ושתי בן לי שיש בטוח ואני הרע,
 .הנד- ואומרים: עליך מצביעים לא •

 בגלל יושב שלו שהבן סוויסה, זה
סמים״?

 להצביע יש אבל שמצביעים, כאלה יש כן,
 בהשתתפות מצביעים הבנתי, לפי להצביע. ויש

לב. ברוע לא בצער. בהשתתפות בכאב,
 מיני כל לד אומרים רא האסירים •

הבן? בגלל דברים
 שהתמניתי לפני אסירים, היו ההיפך, לא.

ב שעזרתי אסירים המון היו כמובן, לתפקיד,
 ויודעים יחפשו שהם לי שהסבירו כאלה שיקומם,

 יעזרו. והם בפח כאלה בחורים מפילים ואיך מי
לעשות. למישטרה שיתנו תודה־רבה, עניתי:
 יש בני־אדם. יש אסירים בקרב שגם יודע אני
בני, רק ולא בני, של כדוגמה שמנצלים, רשעים

כמוהו. עשרות יש
 שלך ההסתכלות את שינה העניין •

 עולם ועל התחתון העולם על הפשע, על
שלך? התפיסה את שינה זה האסירים?

 שלי התפיסה אצלי. תפיסה שום שינה לא לא,
 לא התפיסה עבריינים. לגבי אסירים, לגבי ברורה

 סורגים, מאחורי יושבים הקטנים — השתנתה
 קשה ומאוד ברחבי־העולם, והגדולים על־פי״רוב,

ששול טענות, לי יש אלה כנגד אליהם. להגיע
חייהם. לכל כקורבן ליפול כאלה ילדים חים

 קורה מה חשבון עושים הם אם יודע לא אני
 שלי, כמו למישפחה קרה מה שכזו, למישפחה

איתנו. קרה מה כזה נוראי מיקרה שבגלל
קרה? מה •
 לחסוך זה מה יודעת את שנות־עבודה, 36
לע כדי למכור הכל את ואחר־כך ללירה, לירה
 לנסוע הוצאות עורכי־דין, תשלום — לצידו מוד

 לא זה חודש־חודשיים? כל ולחזור לארץ לחוץ
 בחג, הבן, איפה חושב ערב כל שאתה פשוט.
 השולחן, סביב כולם כאשר הבן. איפה — בשבת
פשוט. לא זה ריקה, שלו המיטה ריק, שלו הכיסא
הכית? את מכרתם •

ההוצ כל את מממן הייתי איך אחרת בוודאי.
שלו. האוכל של עורכי־דין, שני של הרבות? אות
האוכל. את אוכל לא הוא כי כסף, לי עולה הוא
בהזמנה. אוכל לאכול מותר ושם בית״הסוהר, של
 מה — פעם עוד אבל כסף. מעט לא לי עולה וזה
בן? לעומת כסף זה

לבד? הכל משלם אתה •
 שמישהו פעם למעט לבד, משלם הכל את אני

 היתה הגישה ועצם קטן, סכום באיזשהו לי עזר
 לי שעזר ראש־הממשלה, היה זה מעניינת. מאוד

 מאות וחמש אלפיים באלפיים, הפרטי, מכספו
דולר.
 שימעון היום, של ראש־הממשלה •

פרס?
 שהיא ואמרה לאשתי טילפנה היא אשתו. כן.
 לא מוכרחים. ושאנחנו לנו קשה שזה יודעת

 אתה כאלה במיקרים ברירה. אין אבל רצינו, *
אפשרויות. הרבה לך אין לקיר, נלחץ

 ומשהו שלושים הבית, את מכרתי בסך־הכל
 רואה שאת. מה כל שהיה. הרכוש כל דולר, אלף
שטויות. הכל זה כאן

שכור? בבית גר אתה עכשיו •
פה גרו כרפת, פעם שימש זה בשכירות. גר כן,

 את נחמד, זה אבל זה. את לקחנו ואנחנו אנשים
כאלה. רפתות הרבה והיו הלוואי לא? רואה,
 לצרפת נוסע אתה זמן כמה כל •

אותו? לבקר
 לאחרונה חודש. כל שנסעתי תקופות היו

בחודשיים. פעם נוסע ואני מאוד גבוהים המיסים
 כי מיוחד, יחם שם מקבל אתה •
בישר בתי־הסוהר שירות נציב אתה
אל?

מיוחד. יחס רוצה לא אני לא,
אתה? מי יודעים הס אבל •
 מיוחד יחס לתת זה מה יודע אני יודעים. הם

 למה בדיוק יודע אני בתי-הסוהר, כנציב לאסיר.
מיוחד. יחס לגרום יכול

 רק מבקש אני עליהם. להכביד רוצה לא אני
 ארוכה, בתקופה פעם בא שאני מכיוון התחשבות,

 אותו, לבקר נוספות שעות מיספר לי נותנים ולכן
הכל. זה

 התנאים אותם שם מקבל הוא אבל •
האסירים? כל כמו

 ובחור טוב אסיר והוא היות אבל אסיר. כל כמו
 תנאים מקבל הוא מאוד, מנומס עניו, מסודר, נקי,

טובים.
קיבל? הוא שנים כמה •

 שלוש מורידים זה התוך שנים, שש קיבל
שנים.
 כמות על כי קורבן, נפל שהוא מוכיח רק זה

 כפולה במיזוודה קילו, חמישה הירואין, של כזו
 — שנה 40־30ל־ שולחים לו, נתן שמישהו
 מוכיח זה שנים, שלוש רק שקיבל זה ובצדק.

קורבן. היה שהוא יודעת בעצמה שהמישטרה

 לו שניתן רוצה, אתה .״מה לי: אמרו אבל
 צריך מישהו הביתה? ללכד( לו שניתן זר־פרחים?

וזהו.״ זה עבור לשלם

 לעומת שם, בכלא התנאים איך •
כאן? בית-הסוהר

 גרועים יותר ביותר, קשים בתי-כלא יש
 בשני ישב הוא אנושיים. בתי־כלא יש משלנו,

 בכלא יושב ועכשיו המישפט עד אחד בתי־כלא,
 לחופשות, יוצאים רובם אנושי. יותר טוב, יותר
 בסדר מתייחסים הסוהרים זר. הוא כי ממנו, חוץ

לדבר. מה אין גמור,
 יותר תנאים שם שיש מרגיש אתה •

 למשל, אמרת, אתה — מכאן טובים
 שאינו אוכל לשם להכניס שמותר
הסטנדרטי? האוכל

 אוכל להזמין אפשר שממנו מיטבח להם יש
 זה, את מעודדים הם משלם. ואתה מיסעדה כמו
 הולכים הרווחים מן חלק כי יותר, שתבזבז כדי
לסוהרים. גם

 והעברת שם שלמדת דברים יש •
לבית־הסוהר? הנה,

סוד? לך אגלה
- ן כ •

 שבנך זה — אותי שואלים אנשים הרבה
 עשה שזה נכון אז משהו? לך עשה לא בבית־סוהר

 הצד את יותר להרגיש לי נתן רק זה משהו, לי
 את הבנתי עכשיו עד כי המישפחה, של הכאוב

 נתן בני של הזה המיקרה האסיר. של הכאוב הצד
מרגישים. ההורים מה להרגיש יותר לי

 בין הגישה. ואת החושים את אצלי חידד זה
 דברים. לי סיפר הוא פעם לא שם, שבני זה היתר

 אי מיישם אני אבל בדיוק, אותם מעתיק לא אני
 מאוד־ והוא כאן. להתאים שיכולים דברים אלה

עושה שאני שומע שהוא פעם בכל מאושר מאוד

מאושר. מאוד האסירים. למען משהו
זה? על לו כותב אתה •

בעיתונות. קורא הוא
עיתונים? מקבל הוא •

 הרבה עולה זה יום, כל עיתונים לו שולח אני
שולח. אני אבל כסף,
 פה שינית מה לדעת רוצה אני •

שם. שביקרת אחרי בבתי־הסוהר
 לבתי־ נכנסתי לא הביקור. בגלל שיניתי לא
לבקר. הכלא
 סיור שם לעשות לך הציעו לא הם •

לראות? בבית־הסוהר,
 אני ביקשתי. לא ואני הציעו לא לא.

 קשר שום לו שאין אחר, בבית־סוהר ■התעניינתי
שלנו. הארץ לעומת משהו ללמוד כדי בני, עם

 לשלוש מתחלקת האסירים בנושא תפיסתי
 אחוז חמישים כשיש חינוך, אלף: נקודות:

 בית: לדאוג. צריך בבית־הסוהר, אנאלפביתים
 החיים ביד. מיקצוע שום להם אין אחוז כשמונים

 ולא השכלה לו שאין מי קשים. הם בחוץ
 את לזה נוסיף לפשע. ילך שהוא ברור מיקצוע,
 אצלנו אחוז 40 — הסמים — השלישית הנקודה
 סחר בגלל או לסמים מכורים שהם משום יושבים
 צריך זה מדינה, מכת זה אחוז! 40 בסמים.

להבהיל.
 הדברים בשלושת לטפל אצליח אני אם
הבעיה. את שנקטין מקווה אני האלה,
 שמקבלים התשלום נגד טענה יש •

 נמוך שהוא עבודתם, תמורת האסירים
ביותר.

 מי מצויץ. מרוויחים הם ובפנים בחוץ במיפעלים
 שליש סגור, בבנק שליש לו יש מרוויח, שעובד

היום. למישפחתו ושליש בכלא שלו לביזבוזים
 למיש־ כסף מעביר בית־הסוהר •

פחה?
 פיסית, בעבודה יותר שיעבדו רוצה אני כן.

 שהאסיר כדי יצרנית, ובעבודה גברית בעבודה
כסף. יותר להרוויח יוכל וגם מיקצוע ירכוש

מכת־המדינה. הסמים, היא השלישית הנקודה
 בערך זה היום סם מנת להסביר. הרבה צריך לא

 קשים. סמים על מדבר אני ליום. דולר 200־100
 לזנות, צריך לרצוח, צריך לגנוב, צריך כזה אדם
 הזדמנות זו שבית־הסוהר חושב אני לפרוץ. צריך
 בזה. ופתחנו לגמילה. אותו להביא כדי טובה

 ששם ברמלה, המפורסם רקפת אגף את פתחנו
 מטפלים אנחנו ושם מפורסמים, אסירים היו

 נגיע אנחנו עשרות. לכמה הגענו מסמים. בגמילה
.70־60ל״

 ומבקשים מרצונם באים אסירים •
גמילה?

 כאלה יש לגמילה. מרצונם באים אסירים
 קורם שם. מטופלים והם אותם. מדרבנים שאנחנו

 אני דבר כזה חודשים. כעשרה לוקח לגמילה כזה
 לטפל כדי בארץ, בתי־סוהר בכמה לעשות רוצה

 שתצא הראשונה היא החברה כאן אסירים. במאות
מכך. נשכרת
 היו הן חברות־ביטוח, על אחראי הייתי אילו
 של האלה ההוצאות את לי ולממן לבוא צריכות
 כאלה, מאות גומל שאני ברגע כי מסמים. גמילה
 פריצות פחות יפחת, הפשע בשוק. זה את ירגישו
גניבות. ופחות
 שאנחנו קשה, צפיפות של בעיה לנו יש

איתה. נאבקים
 בבית־ חקלאות חקלאות. גם מפעילים אנחנו

 לו שיש בבאר־שבע, למשל, בית־סוהר, יש סוהר.
לחקלאות. דונם 800 יהיה דונם. אלף

 מהאסירים אחוז 20ש־ ומסתבר סקר עשיתי
 סדנה עכשיו פותחים אנחנו חקלאות. רוצים

 מכניקה. פחחות, מכוניות, של וצביעה לתיקון
 הם ייצאו וכשהם תעודה יקבלו ילמדו, אנשים
לפרוץ. במקום לעבוד יוכלו

 אווזים פיטום אווזיה. הבא בשבוע פותחים
לכבר״אווז.
 עופות אלף של לול יהיה כלא לכל בקרוב

 מיני כל לנו יש אפרוחים, נגדל עצמית. לצריכה
עופות. ויאכלו יגדלו אוכל, של שאריות

 משהו לשנות גם מתכוון אתה •
 יוכלו שאסירים זבות־הבחירה, בעניין

לבחור?
בחירד, זכות לדם שתינתן מאוד אשמח אני

 לדם לתת דרך שימצאו מקווד אני זד. על דובר
 לבחור. יכולים לדבדיל, וחיילים, ימאים לבחור.

בו. לעסוק צריך לא שאני פוליטי נושא זה אבל
 800 עוד נשלים הזו שבשנה מקווה אני

 בעיית את לפתור כדי נוספים, כליאה מקומות
 במזגן־אוויר יושבים אנחנו לך, תתארי הצפיפות.

 כאלה 20 לעצמך תארי לי. ולא לך לא קל ולא
 שנים! — שנה לא חודש, לא צר, בתא יושבים

הריצפה. על לישון צריך כשבלילה
 י את גם משנה בו־זמנית אתה •

ב הערבים האסירים של התנאים
שטחים?

 הדין. אותו — יהודי או ערבי אסיר בשבילי
 על־פי להתנהג שצריך זה הוא אסיר בשבילי

הכל. יקבל הוא לזה ובהתאם בית״הסוהר, תקנון
 קשים התנאים ששם טוענים •

במיוחד.
 מה אבל לכולם, להרחיב רוצה שהייתי ברור
 היהודים אצל גם נוח? יותר היהודים אצל לעשות?

 המדינה עכשיו נבנה. לנו, כשיתאפשר קשה.
נוח. לא כלכלי במצב
 1* המחתרת אסירי על טענה היתה •

 1 יותר תנאים מקבלים שהם היהגךית,
מכולם. טובים
 להזמין מוכן אני תשובתי: טענות. הרבה יש

 אנשי שנמצאים מקום באותו לוויקאנד אחד כל
המחתרת.

 בית־ עדיין הוא זהב, הוא אם אפילו בית־סוהר,
 בלי באגף. נמצאים המחתרת שפוטי סוהר.

 עשו לא עשו, כן — הפוליטית לריעה להיכנס
 נוחים, אסירים שפוטים, אסירים הם בשבילי —

 לברוח, ירצה מהם שמישהו לרגע חושש אינני
 כל כמו מקבלים שהם התנאים עובדים. אנשים

* מיוחדת. פריווילגיה להם אין בבית־הסוהר. אסיר
 חלים עושה שאתה החידושים כל •

שבגדה? אלה על גם בתי-הסוהר, כל על
 אפשרות נתתי אם למשל, אסיר. כל על

 ומגבות ולבנים סדינים או שעון, יהיה שלאסיר
 גם לכולם. זה בקנטינה, מוגבר ותשלום מהבית
 מישהו אם אבל אסיר. וזה אסיר זה פה, וגם בגדה

 לי יש נשללות. האלה ההטבות אחרת, מתנהג
 1 רוצה אני מקל־חובלים. לי ויש מקל־נועם
במקל־נועם. רק להשתמש
 נימוסים — חדש במיבצע התחלנו אתמול

 שלך ואמא בן־זונה, עוד לא בית־הסוהר. בתוך
 9 תודה בבקשה, סליחה, אדוני, אלא זה, וכל וסבתא

 ] דבר. שום יעזור לא חייבים, שכאלה. דברים רבה,
עונש. יקבל כך, ידבר שלא מי

 תנאי לשיפור גס משהו עשית •
הסוהרים?
 עבודת־ עושים הם קלה. בעיה לא זו הסוהרים

̂  כמה שעות, 24 שם להיות להגזים. בלי קודש,
 עם ביחד תא באותו אגף באותו בשבוע, פעמים

 לצאת שכדי סוהרים כמה מכיר אני האסירים.
 לשיבעה שישה בין לפתוח צריכים הביתה

 סורגים, סורגים, — המוח את מטרף זה מנעולים.
סורגים.

 תנאים לו ואין וסובל, קשה עובד הסוהר גם
 קלה, לא אוכלוסיה עם נמצא הוא מיוחדים.
 לפעמים מפתה, לפעמים אלימה, לפעמים
פשוט. לא זה נוח, לא זה מאיימת.

 סידור־העבודה את לשנות זה הדוחקת הבעיה
 בבית שעות 48ו־ בבית־הסוהר שעות 48 שלהם.

 לא האבא שהתפרקו, מישפחות יש פשוט. לא זה
 הבעיות וכל הרוס עייף בא הוא הילדים, עם יושב

 כזה זמן־עבודה לקבל צריך כזה אדם בבית.
 לתפקד שיוכל כדי ובריא, רענן לחזור שיוכל
̂  רענן, בא הסוהר אם ובכלא. המישפחה בתוך כיאה

״ יחסי־גומלין. יש ואז זה את מרגיש האסיר
עורך־מן? לא שאתה מצטער אתה •

הוכחתי רב, פיצוי לי יש מצטער, לא אני
 המקומית, במועצה זאת עשיתי עורך־דין, במקום

 חבר־כנסת בתור אז בכנסת. יותר, עוד כך אחר
עורר״דין. כמו בעיות, המון לשימחתי, פתרתי,

 אחת בחתימה צחוק. לא זה נציב של תפקיד
 ז יכול אתה אחת ובחתימה הרבה, לטעות יכול אתה

 אני בדיני״נפשות. מדובר כי צודק, להיות
 יתן ״מי שאומר: פסוק יש ומקווה. משתדל
 זו ואדם.״ אלוהים בעיני טוב ושכל חן ואמצא

 לרע. ולא לטוב לא לטעות, שלא שלי, התפילה
 לה כדי להיכשל שלא הנכון, בכיוון רק

. הרכה משקיט ואני בתפקיד. ת ו ט ש

העול

בשרותים. שעובדים לאותם מתכוונת את

רמלה בכלא לליטוש במיפעל אסירים עם סוויסה גונדר
בשמים לייצור מיפעל קפה, לקליית מיפעל
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